
1 z 3 
 

Smlouva o službách č. OP-2022-001978 
 
Smluvní strany: 
 
ÚSTAV FYZIKY PLAZMATU AV ČR, V. V. I. 
 se sídlem Za Slovankou 1782/3, Libeň (Praha 8), 182 00 Praha 
 IČ:  61389021 
 DIČ: CZ61389021 
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
SolidVision, s.r.o. 
 se sídlem Josefy Faimonové 2409/11a, 628 00 Brno 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud v Brně, spis C 41615 
 jejímž jménem jedná  
 IČ:   26280442 
 DIČ:   CZ26280442 
 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
 Číslo účtu: 159664247/0600 
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto 
smlouvu o službách (dále jen „Smlouva“): 

 

1. Předmět a účel Smlouvy 

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
službu definovanou touto Smlouvou a objednatel se zavazuje službu převzít a zaplatit cenu. 

1.2. Službou se pro účely této Smlouvy rozumí předplacená údržba SolidCAM a postprocesoru. 
Účelem této Smlouvy je zajistit aktuální verze SolidCAM, funkčnost postprocesoru s aktuální 
verzí SolidCAMu a technickou podporu uživatelů objednatele v pracovní dny od 8 do 16 hodin 
po dobu platnosti Smlouvy. 

1.3. Objednatel je povinen zajistit provoz SolidCAM na odpovídajícím hardware a operačním 
systému dle doporučení poskytovatele. V případě provozu SolidCAM na nepodporovaném 
hardware, operačním systému nebo SOLIDWORKSu neodpovídající verze, nemusí poskytovatel 
garantovat službu. 

 
2. Cena 

2.1. Celková cena za službu se bude každým rokem aktualizovat dle aktuálního počtu licencí a 
platného ceníku. V takto stanovené ceně budou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním této Smlouvy. Cena za službu byla stanovena dle následujícího ceníku 
v měně CZK bez DPH: 



2 z 3 
 

Položka 
Aktuální 

počet 
licencí 

Cena za licenci bez 
DPH (CZK) 

Roční údržba SolidCAM 2 osé frézování (vč. AFRM, 4/5 
indexace a C-osa) 

2 11.745,- 

Roční údržba SolidCAM 3 osé frézování  2 16.200,- 

Roční údržba SolidCAM 4 osé frézování 2 4.050,- 

Roční údržba SolidCAM 5 osé frézování 2 16.200,- 

Roční údržba SolidCAM Soustružení 1 8.100,- 

Roční údržba SolidCAM Simulace stroje 2 4.050,- 

Roční údržba SolidCAM Synchronizace více kanálů (dvě 
nástrojové hlavy) 

1 7.695,- 

Roční údržba SolidCAM Sonda 2 0,- 

 

2.2. Cena bez DPH je za první rok služby snížena o 15% z aktuální ceníkové ceny, v případě 
automatického prodloužení na druhý rok je poskytnuta sleva 20% z aktuální ceníkové ceny a v 
případě automatického prodloužení na třetí rok je poskytnuta sleva 25% z aktuální ceníkové 
ceny. Při dalším automatickém prodlužování služby je sleva zachována ve výši 25% z aktuální 
ceníkové ceny. Pokud dojde k přerušení prodloužení služby nebo neuhrazení zálohy v termínu 
splatnosti, je sleva zrušena. 

2.3. Poskytovatel může požadovat dodatečnou odměnu za služby, které objednatel vyvolal v 
důsledku porušení své povinnosti spolupracovat nebo které se staly nezbytnými z důvodu 
nesprávné činnosti hardware nebo nesprávného systémového prostředí nebo které si 
objednatel dodatečně vyžádal. 

 

3. Lhůty 

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli službu v termínu od 1.9.2022 na dobu 
neurčitou. 

3.2. Smlouva se automaticky prodlužuje na období dalšího roku, pokud není 1 měsíc před koncem 
lhůty platnosti předplacené služby podána písemná výpověď. Písemná výpověď může být 
zaslána i formou e-mailu s potvrzeným doručením na adresu  

 

4. Způsob provádění služby 

4.1. Poskytovatel provede službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení služby potřeba. 

4.2. Objednatel je povinen řídit se pokyny poskytovatele při izolaci, identifikaci a hlášení poruch a 
snaží se co nejlépe specifikovat svá hlášení o chybách a dotazy. V případě potřeby musí 
objednatel používat kontrolní mechanizmy poskytovatele. 

4.3. Objednatel je oprávněn ke stažení aktuální verze SolidCAM z odkazu, který na žádost připraví 
poskytovatel.  



3 z 3 
 

4.4. Objednatel může čerpat veškerou technickou podporu, kterou zajišťuje poskytovatel – živou 
podporu (telefonicky, vzdálená plocha) i online podporu (online formulář na stránkách 
www.solidvision.cz, ). 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Nárok na úhradu ceny za službu poskytovateli vzniká podpisem smlouvy a na základě 
poskytovatelem vystaveného zálohového listu se splatností 7 dní a to na bankovní účet uvedený 
na tomto zálohovém listu. Při následném automatickém prodloužení služby bude splatnost 
zálohového listu nejpozději 15 dnů před koncem platnosti služby. 

5.2. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle zálohového listu z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele. 

5.3. Po uhrazení zálohy bude vystaven daňový doklad (faktura) se započtením uhrazené částky. 

5.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.  

 

6. Zvláštní ujednání 

6.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.  

6.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uhrazením zálohy. 

6.3. Poskytovatel prohlašuje, že všechny osobní údaje Objednatele, členů statutárních orgánů 
Objednatele a jeho zaměstnanců, budou užity výhradně pro účely vzájemných obchodních 
vztahů mezi Objednatelem a Poskytovatelem, k čemuž Objednatel uděluje Poskytovateli 
podpisem této smlouvy souhlas. 

6.4. Výpověď automatického prodlužování služby je třeba zaslat Poskytovateli nejpozději 1 měsíc 
před ukončením platnosti služby, a to písemnou formou. 

 
V……………………………………., dne     V Brně, dne  
 
 
 
Za objednatele      Za poskytovatele  
         

        jednatel společnosti SolidVision, s.r.o. 

http://www.solidvision.cz/index.php?typ=SV1A&showid=147



